



**Sak 107 Kommunedelplan for torg og møteplasser - Byrådssak 160 av 02.09.2008**

Sendt til byrådet.

**Bystyret har behandlet saken i møtet 22.04.2009 sak 107**

MERKNAD:

*Tone Tellevik Dahl (A) bemerket følgende:*

A, F og Vs tilleggsforslag fra komiteen korrigeres slik (endringer i kursiv):

"Kartbetegnelsen for Alnas utløp *skal ikke* godkjennes ...."

FORSLAG:

*Forslag fremsatt i komiteen:*

*Tone Tellevik Dahl på vegne av A, Trine Dønhaug på vegne av SV og Ola Elvestuen på vegne av V fremmet følgende endringsforslag til forslag til bestemmelser og retningslinjer:*

R5.1e (endring i kursiv)

Ved utvikling av torg og møteplasser skal ansvar for forvaltning, drift og vedlikehold avklares som ledd i planleggingen. *Bydelene bør i størst mulig grad være ansvarlig for gjennomføring av prosjektene som følger av planen.* På torg og møteplasser hvor forvaltningsansvaret er delt mellom ulike instanser skal tiltak på plassen samordnes.

*Bydelen skal alltid være en tett samarbeidspartner i prosjektutviklingen hvis de ikke får gjennomføringsansvaret.* Ved utvikling og tiltak på torg og møteplasser skal berørte brukergrupper, bydelsutvalg og lokalmiljø gis anledning til å uttale seg på programmerings- og forprosjektstadiet.

*Tone Tellevik Dahl på vegne av A og Trine Dønhaug på vegne av SV fremmet følgende endringsforslag til kart:*

Gullhaug torg skal dekke områdene på begge sider av veien.

*Tone Tellevik Dahl på vegne av A, Hermann Kopp på vegne av H, Jan Tank-Nielsen på vegne av F, Trine Dønhaug på vegne av SV og Ola Elvestuen på vegne av V fremmet følgende tilleggsforslag:*

Den endelige utformingen av parken på Filipstad må avgjøres i forbindelse med behandlingen av en reguleringsplan for området.

*Tone Tellevik Dahl på vegne av A, Jan Tank-Nielsen på vegne av F og Ola Elvestuen på vegne av V fremmet følgende tilleggsforslag:*

Kartbetegnelsen for Alnas utløp ikke skal godkjennes før etter endelig behandling av reguleringsplanen for dette område (Sydhavna og ev. Grønlia).

*Tone Tellevik Dahl på vegne av A, Trine Dønhaug på vegne av SV og Ola Elvestuen på vegne av V fremmet følgende tilleggsforslag:*

1. Samarbeidsavtalen mellom bydelene og Plan- og bygningsetaten må utvides slik at også saker som berører torg og møteplasser sendes til bydelene for uttalelse.
2. Kommunedelplanen med handlingsprogram skal rulleres og legges frem for bystyret hvert 4 år.

#### **Votering:**

Byutviklingskomiteens innstilling til R5.1e Samarbeid og medvirkning, 1. avsnitt, ble vedtatt mot 9 stemmer (F).

Byutviklingskomiteens innstilling til R5.1e Samarbeid og medvirkning, 2. avsnitt, ble enstemmig vedtatt.

A og SVs endringsforslag til kart ble forkastet mot 27 stemmer (A, SV og R).

Byutviklingskomiteens innstilling pkt. 1 og 2 ble enstemmig vedtatt.

Byutviklingskomiteens innstilling pkt. 3 ble vedtatt mot 22 stemmer (H og SV).

Byutviklingskomiteens innstilling pkt. 4 og 5 ble enstemmig vedtatt.

*Etter dette er bystyrets vedtak:*

1. Oslo bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 20-5, kommunedelplan for torg og møteplasser med mål og bestemmelser, som vist på plankart merket:

”Indre Oslo” datert 08.06.2007, revidert 28.12.2007, 08.04.2008 og 16.06.2008

”Ytre by vest” datert 08.06.2007, revidert 28.12.2007, 08.04.2008 og 16.06.2008

”Ytre by øst” datert 08.06.2007, revidert 28.12.2007

”Ytre by syd” datert 08.06.2007, revidert 28.12.2007 og 08.04.2008.

Planens retningslinjer skal være veiledende for plan- og byggesaksbehandlingen.

2. Den endelige utformingen av parken på Filipstad må avgjøres i forbindelse med behandlingen av en reguleringsplan for området.

3.

Kartbetegnelsen for Alnas utløp ikke skal godkjennes før etter endelig behandling av reguleringsplanen for dette område (Sydhavna og ev. Grønlia).

4.

Samarbeidsavtalen mellom bydelene og Plan- og bygningsetaten må utvides slik at også saker som berører torg og møteplasser sendes til bydelene for uttalelse.

5.

Kommunedelplanen med handlingsprogram skal rulleres og legges frem for bystyret hvert 4 år.

#### R5.1e Samarbeid og medvirkning

Ved utvikling av torg og møteplasser skal ansvar for forvaltning, drift og vedlikehold avklares som ledd i planleggingen. Bydelene bør i størst mulig grad være ansvarlig for gjennomføring av prosjektene som følger av planen. På torg og møteplasser hvor forvaltningsansvaret er delt mellom ulike instanser skal tiltak på plassen samordnes.

Bydelen skal alltid være en tett samarbeidspartner i prosjektutviklingen hvis de ikke får gjennomføringsansvaret. Ved utvikling og tiltak på torg og møteplasser skal berørte brukergrupper, bydelsutvalg og lokalmiljø gis anledning til å uttale seg på programmerings- og forprosjektstadiet.

Øvrige bestemmelser og retningslinjer forblir uendret.

Oslo bystyres sekretariat, den 24. april 2009

Siv Songedal